МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

    От 08.09.2015 г. № 1434

г. Симферополь

О еженедельной подаче информации

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Крым, утвержденном  постановлением  Совета министров

Республики Крым от 27.06.2014 года №149 «Об утверждении Положения о

Министерстве здравоохранения Республики Крым», во исполнение письма

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 08.09.2015

№14-3/1476, с целью контроля за иммунизацией населения против гриппа в

рамках Национального календаря профилактических прививок и за суммарной

заболеваемостью гриппом  и ОРВИ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить подачу отчетной формы «Об иммунизации населения против

гриппа в рамках национального календаря профилактических прививок»

(приложение №1) и «Информация о суммарной заболеваемости гриппом и

ОРВИ» (приложение №2).

2. Руководителям медицинских организации, подведомственных Министерству

здравоохранения Республики Крым:

2.1 Определить приказом по медицинской организации ответственных лиц за

подачу отчетных форм, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

        Срок – до 11.09.2015

2.2 Обеспечить еженедельную подачу информации в Министерство

здравоохранения Республики Крым на электронный адрес mz-rk15@mail.ru, в

соответствии с приложением №1 и №2 к настоящему приказу.

Срок – первая информация

14.09.2015, далее еженедельно

по понедельникам до 12-00

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

mailto:mz-rk15@mail.ru

3. Первую  информацию в соответствии с приложением №1 и №2 необходимо

направить за период с 31.08.2015 по 14.09.2015, далее каждый понедельник

до 12-00.

4. Ответственность за несвоевременную подачу информации возложить на

руководителей медицинских организаций, подведомственных Министерству

здравоохранения Республики Крым.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр                             А.Могилевский

З
а

б
о

л
е
в

а
н

и
я

 л
е
г
к

и
х

З
а

б
о

л
е
в

а
н

и
я

 с
е
р

д
е
ч

н
о

с
о

с
у

д
и

с
т
о

й
 с

и
с
т
е
м

ы

З
а

б
о

л
е
в

а
н

и
я

 с

м
е
т
а

б
о

л
и

ч
е
с
к

и
м

и

н
а

р
у

ш
е
н

и
я

м
и

с________по___

____

с нарастающим

итогом, начиная

с 31.08.2015

с________по___

____

с нарастающим

итогом, начиная

с 31.08.2015

с________по___

____

с нарастающим

итогом, начиная

с 31.08.2015

с________по___

____

с нарастающим

итогом

с________по___

____

с нарастающим

итогом, начиная

с 31.08.2015

Приложение №1

П
Е

Р
И

О
Д

 О
Т

Ч
Е

Т
Н

О
С

 Т
И

Д
е
т
и

 с
 6

 м
е
с
.

У
ч

а
щ

и
е
с
я

 1
-1

1

О
б

у
ч

а
ю

щ
и

е
с
я

 в
 П

Т
У

С
т

у
д

е
н

т
ы

 В
У

З
о

в

Взрослые, работающие по отдельным профессиям и должностям

М
е
д

и
ц

и
н

с
к

и
е
 р

а
б

о
т
н

и
к

и

Р
а

б
о

т
н

и
к

и
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

я

Р
а

б
о

т
н

и
к

и
 т

р
а

н
с
п

о
р

т
а

Р
а

б
о

т
н

и
к

и
 к

о
м

м
у

н
а

л
ь

н
о

й
 с

ф
ер

ы

Б
е
р

е
м

е
н

н
ы

е

В
зр

о
с
л

ы
е
 с

т
.

6
0

 л
е
т

П
р

и
зы

в
н

и
к

и

Лица с хронич. заболеваниями

Об иммунизации населения против гриппа в рамках национального календаря профилактических прививок

Примечание: первая информация за период с 31.08.2015 по 14.09.2015. Далее отчеnная неделя будет считаться с понедельника по понедельник, т.е. вторая информация с 14.09.2015 по 21.09.2015 и т.д.

П
Р

И
В

И
Т

О

Любая другая

вакцина

Совигрипп

Ультрикс

Грипол плюс

 Гриппол

НАИМЕНОВА

НИЕ

ВАКЦИНЫ

Приложение №2

С _________

по________

С

нарастаю

щим

итогом,

начиная с

31.08.201

5

примечание

Обшее число лиц, заболеших гриппом и ОРВИ,

из них:

диагноз гриппа подтвердился лабораторными

методами    (экспрес  диагностика, ПЦР и т.д.)

были иммунизированны вакциной для профилактики

гриппа, всего

                            гриппол

                            гриппол плюс

                            ультрикс

                            совигрипп

                            любая другая вакцина

                            не привито

                            не изветсно

число умерших от гриппа, всего:

из них

были иммунизированны вакциной для профилактики

гриппа, всего

                            гриппол

                            гриппол плюс

                            ультрикс

                            совигрипп

                            любая другая вакцина

                            не привито

                            не изветсно

Информация о суммарной заболеваемости гриппом и ОРВИ

Единица измерения, человек

Примечание: первая информация за период с 31.08.2015 по 14.09.2015. Далее отчетная неделя

будет считаться с понедельника по понедельник, т.е. вторая информация с 14.09.2015 по

21.09.2015 и т.д.

Контингент населения